

LASTEN OSASTO

Sosialistinen kasvatus-työ ja lasten lehti

Viimeksi saamassani Toverittaren numerossa oli eräs nimimerkki "Elin" esitys Sosialistisen Lasten Lehden perustamisesta, joka veti huomioni puoleensa, sillä olen sitä samaa ajatellut sisimmässäni jo monet kerrat. Lasten lehti olisi yksi tärkeimpiä aseita, samaten kun puoluelehdet yleensä luokkataistelussa, ja monestakin syystä. Ensiksi maaseutujen suomalaisia lapsia on paljon, jotka eivät ole tilaisuudessa käydä ihannellistojen suunnatkoouluissa enempää kun kesäkouluissaan asuen kaukana, hajallaan siellä täällä vanhoillisten keskuudessa. Näille lapsille olisi suurin ilo saada oma lehti, jota he innolla tulisivat levittämään luokkatiedottomien naapuriensa lapsille ja sen avulla kasvattamaan jo pienestä luokkatietoisesta nuorison.

Esim. täällä Michiganin valtiossa on paikkakuntia sellaisia maaseuduilla, joissa valtion kansakoulun kaikki oppilaat ovat suomalaisia, ja useinkin enemmistö laajoilla suomalaisfarmiseuduilla. Lapsat omaavat erinomaisia toimintahaluja, jota tulisi kehittää ja johtaa siten, että siitä olisi lapselle itselle hyötyä. Tämän seikan onkin huomannut amerikalainen liikemallina melko hyvin, käyttäen lapsia välikappaleenaan jos jonkinlaisen pikkutavaran myynnissä, kaikkensaalla lupauksilla ja kihoituksilla. Olen monet kerrat joutunut ostamaan jonkun tarpeettoman salvipurkin tai halvan neulan, kun joku innostunut pieni kirkassilmäinen on tullut luokseni ja luottavasti silmiin katsoen sanonut: ostaahan täti tämän? Ja täti ostaa, välttyäkseen näkemästä vettynyttä katsetta. Olevat monet kerrat saanut selittää omille lapsilleni, että alkää olko kaikenlaisten business-keinoittelijain narreina.

Kannattaa ajatella, mitä tämä pikku armeija saisikaan aikaan oman lehtensä asialla, samalla tietäen palvellevansa koko työväenluokan asiata. Kirkkokunnilla on oma lasten lehti, miksi ei meillä sosialisteilla, joiden päämäärä tähtää koko maailman työväenluokan tietoisuuteen herättämiseen. Nyt kun Toveritar on saavuttanut kymmenentuhatta tilaajaa, ehkä todellakin olisi aika antaa lapsillekin osansa, ja olenpa varma, että ennen kymmentä vuotta on pikku armeijan lehdellä sama tilaajamäärä.

Jään odottamaan mitä toisetkin työn raskaan raataja-äidit asiasta arvelevat. Tuokaa ajatuksenne ilmi Toverittaren palstolla.

Farmari-täti.

KILPAKIRJOITUKSET LASTEN OSASTOSSA

Tänään postititi viisi palkintoa lapsille, jotka olivat parhaiten vastanneet kysymykseen: Miksi työläisten jo lapsesta alkaen pitäisi tutustua sosialismiin?

Seuraavat pikku kirjoittajat saivat palkinnon:

Hilja Kulju, Long Cove, Me. (ruusu-helmet).

Impi Mäkelä, Warren, Ohio. (fountain kynä).

Sylvia Wester, Steelectedale, Sask. Canada. (rahaa).

Impi Julia Merikanto, Hubbardson, Mass. (Debsin rintakuva).

Harold Mäkinen, Laurium, Mich. (Debsin rintakuva).

Monet muut olisivat ansainneet palkinnon kirjoituksistaan, mutta en kuitenkaan täällä kertaa voi jakaa enempää palkintoita. Nyt on määräaika täysi, joten siitä kysymyksestä ei enää kilpailu. Muuten saa siitä aiheesta vielä kirjoittaa vaikka kuin

ka paljon, mutta parempi olisi jos taas otettaisi uusi aihe, niin kirjoituksiin saisimme valitua. Koittaakaapa nyt lapset itse miettiä mitä erilaisempia asioita ja pyytäkää vanhemmiltaan neuvon ellette itse voi mitään keksiä. Sillä tavalla saataisi lasten kirjeet entistä enemmän vaihteleviksi ja mielenkiintoisiksi. Lapsat! Kirjoittakaa Toverittareen ja lukekaa sitä. Silloin vanhempannekin katsovat velvollisuudekseen uudistaa lehtensä tilauksen, kun näkevät, että lapsetkin ovat kiintyneet seuraamaan Toveritarta.

Parhaalla toveruudella:

Helmi-täti.

SOUTH RANGE, MICH

Vastaan ensikertalaisena kysymykseen: Miksi työläisten jo lapsesta alkaen pitäisi tutustua sosialismiin?

Siksi, kun me kuulumme köyhälistön luokkaan. Siksi pitäisi tutustua sosialismiin, että voisimme tuntea sellaisen aatteen, jonka opetuksen mukaisella toiminnalla voimme poistaa kaiken kurjuuden ja kukistaa kapitalismin vallan, ja että työläiset siten voisivat saavuttaa paremmat olosuhteet.

Minä jatkan vielä kirjoitustani. Miksi ei täältä näe kirjoituksia Toverittaren lasten osastossa, vaikka täällä on paljon lapsia.

Minä käyn työväen haalilla ja otan osaa toimintaan. Käyn koulua, jossa olen kahdeksannessa luokassa. Minulla on kaksi siskoa, toinen on kymmeneen vuotias ja toinen kolmeentoista. Minä olen viidentoista. Käyn ottamassa osuustoimintakirjanpito-kurssia. Meitä on siellä kolmekymmentä oppilasta, opettajana on Antti Mononen. Osuustoimintaperiaate-kurssija antaa Victor Lahti.

Toveruudella. — Hilda Kyllönen.

WRIGHT, MINN.

En ole pitkään aikaan kirjoittanut Toverittareen, mutta kysymykseen johdosta innostuin kirjoittamaan. Minun mielestäni vastaus on näin:

Kun heti lapsesta alkaen tutustuu sosialismiin, niin voi sen edestä tarkokkaasti toimia sen eteenpäin viemiseksi. En ole varma, jos tämä vastaus on oikein, mutta teen kuitenkin vohavani vastatessani.

Tuossa äiti juuri alkoi puhumaan isävainajasta, niin tuli kirjoitetuksi nuo sanat väärinpäin.

Täällä on ollut kauniita ilmoja. Olen pyydystänyt äänkiä, enkä vain pyydystänyt, mutta olenpa niitä saanutkin.

Pian on vuosi kulunut siitä, kun isä on kuollut ja olen ollut vailla isällistä turvaa.

Toveruudella. — Felix Siren.

EBEN JUNCTION, MICH.

Aijon vastata tuohon Helmi-tädin esittämään kysymykseen: Miksi työläisten jo lapsesta alkaen pitäisi tutustua sosialismiin?

Olen työläisten lapsi ja tunnen velvollisuudeksi kuulua työläisiin. Mielestäni ovat työläislapsat suuresti väärässä, jos he kuuntelevat porvarismielisten vanhempiensa neuvoja ja juttuja, kun he käseivät meitä sosialisteja parhaamaan. Kuulemme heidän solvauksiaan koulussa ja jokapaikassa, vaikka he usein ovat itse kurlimpia työläisiä ja vailla tärkeimpiäkin elämän mahdollisuuksia. Ei minun mielestäni ole paha, vaikka minua sanovat sosialistiksi. Kun en kerran ole väärässä, niin en vällitä, sillä minun velvollisuuteni on lapsesta asti tutustua sosialismiin.

Kun pienestä alkaen luen ja tutkin sosialismia, niin vartuttuani mieheksi, olen mahdollisimman kypsytynyt luokkani etuistelijaksi, enkä luokkani ja itseni kurja vastustaja. Minun on vain mieleni paha sentähden, kun

ajattelen, että miksi vanhemmat usein turmelevat omat pienet lapsensa ja opettavat vihaamaan sosialismia ja niitä henkilöitä, jotka yrittävät toimia luokkansa eduksi.

Xidilleni aina kerron koululasten ivapuheita. Hän sanoo, että ei se ole lasten syy, vaan enempi heidän tyhjäpäisten vanhempiensa vika.

Kerrankin kysyi eräs poika, kun näki minulla uudet housut, että mistä sinä ne sait? Sanoin, että äitini teki nämä. Hän sanoi hyvin röyhkeään: oo, se sosialistien edustaja. Jäin ajatuksissani seisomaan, kun hän poistui luotani. Olin tuntunut pahalta kuulla, jos olisi sanonut: Oo, se työläisäiti, joka ymmärtämättömyydessään vastustaa työläisten pyrkimystä.

Minä olen vasta pieni poika ja tietoni ovat vielä pienet, mutta haluan on tietoa kartuttaa sosialismin tuntemisessa. Haluan suureksi tultuani seisoa sorrettujen puolella. En ole niin tyhmä, että en näe, joita tällaisena tämä yhteiskunta ei ole oikea.

Toivon, että innostukseni kasvaisi sitä mukaa, kun itsekin kasvan, niin suureksi tultuani olisin hyödyksi luokalleni. — Tov. Reino E. R. Marin.

NORTHPORT, WASH.

Lämmin keväinen tervehdys Toverittaren pikku lukijoille. Minäkin koetan vastata Helmi-tädin kysymykseen: Miksi työläisten jo lapsesta alkaen pitäisi tutustua sosialismiin?

Sen takia olisi lapsena opittava tuntemaan sosialismia, että me siten suureksi tultuamme voisimme kukistaa sortojärjestelmän. Mutta jos emme lapsena tutustu sosialismiin, emme voi vanhempiemme kuoltoa ottaa heidän pakkaansa taistelurintamalla. Tällä perusteella tulevaisuus riippuu meistä lapsista.

Olen yhdenoista vuoden vanha ja käyn koulua, olen kuudennessa luokassa. Minulla on neljä veljeä ja yksi sisko. Kotini on pienen puron rannalla. Purossa on kaloja, joita minä kesällä ongim. Ne ovat niin sieviä, että ihan säälittävää niitä syödä. Tämä on ensi kerta, kun minä kirjoitan Toverittareen. — Elsie Sauvola.

GLOQUET, MINN.

Tervehdys täältä Minnesotasta kaikille pienille ja suurille Toverittaren lukijoille. Olen lukenut Helmi-tädin kysymyksen: Miksi työläisten jo lapsena pitäisi tutustua sosialismiin?

Ajattelin antaa vastauksen siitä. Lapsille pitää pienestä pitäen opettaa sosialismia sentähden, että he tulisivat täydellisesti ymmärtämään sen tarkoituksen. Lasten ei saisi oppia tuntemaan sitä sellaisena kuin sen porvarilliset koulut y.m. tulkitsevat.

Sosialismi tarkoittaa sitä, että sen kautta parannetaan yhteiskunnassa työtekeväen luokan asema, niiden jotka tekevät ruumiillista tai henkistä työtä ja pakotetaan loiseläjät työhön ja vaaditaan ihmiset tasa-arvoiseksi.

Täällä on nyt satanut lunta ja ollut kylmä.

Toveruudella: Irja Matkala.

MAYNARD, MASS.

Kun en ole nähnyt kirjoitusta täältä Maynardista, niin minä lausun terveiset isoille ja pienille Toverittaren lukijoille. Samalla koetan vastata Helmi-tätille: miksi lasten pitäisi jo pienestä pitäen tutustua sosialismiin?

Siksi lasten jo pienestä pitäen tulisi tutustua sosialismiin, kun työläiset jo lapsina joutuvat kokemaan puutetta ja kurjuutta sentähden, kun heidän vanhempansa ovat köyhiä. Ja he ovat köyhiä kapitalistisen järjestelmän takia. Lasten täytyy oppia tietämään, että syy ei ole vanhemmissa, vaan syy on siinä, että rikkaat, joita sanotaan kapitalisteik-

si, omistavat kaikki myllyt, rautakaivokset y.m., joissa työläiset dan edukseen työskentelevät. Tällaiset maksavat työläisille niin palkkaa, että työläiset eivät sillä kunnollisesti elää, eivät voinut itselleen eikä lapsilleen riittävästi ruokaa eikä vaatteita, ja lapset tarvitsevat kehittyäkseen velksi ja voimakkaiksi. Köyhät set näkevät rikkaiden laittamalla tunna hyvin, heillä on hyvät ruokaa ja he saavat aina hyvää ruokaa siltä paremmassa asemassa. Työväenluokka, joka kokenut tuotteen joutuu kärsimään puutetta ja kurjuutta, jota vastaan kapitalistiluokka omistaa kaikki työn tulokset. Lasten tulisi jo pieninä käsitellä, mitä birveää vääryyttä työväenluokalle koitetaan harjoitetaan. Lasten pitäisi jo varhain tulla tietämään, että työväenluokalla voidaan voittaa kurjuus malmasta poistaa.

Sitä mukaa kuin lapset oppivat tuntemaan, mistä eroavaisuus ihmisten välillä johtuu, niin lapset tulisivat tuntemaan tietävät velvollisuutensa ja he alkavat tekemään työtä siihen suuntaan, että maailman kaikki köyhät ihmiset tulisivat sosialistit pyrkivät siihen, että malmassa ei ole rikkaita köyhiä, vaan tasa-arvoisia ihmisiä, joilla olisi kaikkea kyllin runsaasti. Kun kaikki ihmiset yhteisesti tulisivat työläisten työn tulokseen, niin ei lastenkaan olisi pakko ottaa puutetta ja kurjuutta. Lasten tulisi tutkia sosialismia. Minä olen kolmentoista vuorokauden vanha ja olen koulussa seitsemässä luokassa. — Signe P. 51 Butler ave., Maynard, Mass.

Tilaa Toveritar!

AGENTTEJA

halutaan myymään taattuja saavutuksia suoraan pitäjille. Suuret toivot. Myynti helppoa. Kirjoitetaan englanninkielellä.

GUARANTEED RAINCOAT Desk 7, Boston.

KIITOS

Sydämelliset kiitokset kille niille henkilöille, jotka yllättivät minut helmik. 2-30 syntymäpäiväni johdosta tuoden mukanaan monet set herkut ja myös sievän ajan, jonka säilytän muistini. Toivon toveruuden kestävä eteenkinpäin.

Toveruudella,

Mary ja Otto Seppänen

718 N. 11 St., De Kalb,

NORJAN RASVASILLEJÄ TOMATILIEMESSÄ

Ne ovat maukkaita mitä olettekaan syöneet. Aivan uutuuksia, joita ole ennen tarjottu, saapunut viikolla meille suoraan Norjasta.

9 Oz. kannu \$
5 kannua \$2.00
10 kannua \$4.00

Kannussa on riittävästi kolmen kilon ateriaksi. Alkää jättäkö malmatta tätä herkullista ja taloudellisesti helppohintaista ravintoa, varmaan tulee mitä halutuimmaksi pöydällemme, tilatkaa suoraan.

The Home Supply Co. 173 Wisconsin St., Milwaukee, Wisc. Kirjoittakaa Suomeksi.